Администрация
Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области

Распоряжение

от 23.06.2022г.			      с.Елнать					№35.1

	Во исполнение представления прокуратуры Юрьевецкого района от 17.06.2022 №02-15-22 «Об устранении нарушений земельного законодательства», в соответствии с распоряжением правительства Ивановской области от 22.07.2021 №77-рп «Об утверждении плана мероприятий по ликвидации борщевика Сосновского на территории Ивановской области до 2025 года»:

1. Утвердить План  мероприятий по ликвидации борщевика Сосновского на территории Елнатского сельского поселения до 2025 года (Приложение).

2. Администрации Елнатского сельского поселения обеспечить выполнение Плана мероприятий согласно установленным им срокам.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области                                               			Г.И.Гарнова

 Приложение
к распоряжению от 23.06.2022 №35.1

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ЛИКВИДАЦИИ БОРЩЕВИКА СОСНОВСКОГО
 НА ТЕРРИТОРИИ ЕЛНАТСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДО 2025 ГОДА

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Объем работ
	Сроки выполнения мероприятия
	Результаты проведения мероприятия
	Ответственные за проведение мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Мероприятия, проводимые на территории населенных пунктов

	1.1

	Обследование территорий населенных пунктов
	45 населенных пунктов
	ежегодно, в течение 2 - 3 кв.текущего года
	составление сводной информации распространения борщевика Сосновского
	администрация Елнатского сельского поселения

	1.2

	Информационная работа с физическими лицами, ЮЛ, ИП  о мерах по предотвращению зарастания земель борщевиком Сосновского
	-
	ежегодно, в течение 2 - 3 кварталов текущего года

	размещение информации на официальном сайте администрации Елнатского сельского поселения

	администрация Елнатского сельского поселения

	1.3

	Применение механического метода ликвидации борщевика Сосновского

	места произрастания  небольшого количества растений борщевика
	ежегодно, в течение 2 - 3 кварталов текущего года

	подрезание корней борщевика Сосновского на глубину 10 - 20 см и выдергивание их из земли;

скашивание стеблей борщевика Сосновского в нежно-салатной фазе (до цветения)

	администрация Елнатского сельского поселения, собственники землепользователи, землевладельцы, арендаторы земельных участков, на которых выявлен борщевик

	1.4

	Применение химического метода ликвидации борщевика Сосновского

	большие площади произраста
ния борщевика
	ежегодно, в течение 2 - 3 кварталов текущего года

	тщательное соблюдение требований санитарных правил и норм в соответствии с постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»  и от 02.12.2020 №40 «Об утверждении санитарных правил СП 2.2.3670-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда»
	администрация Елнатского сельского поселения,
ИП Любимов Александр Григорьевич
ИНН 370700131185

	1.5

	Предоставление в Департамент сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области информации по п.1.1 - 1.4 настоящего Плана
	-
	ежегодно: за первое полугодие - в срок до 10 июля текущего года; за год - в срок до 20 января года, следующего за отчетным
	составление и предоставление сводной информации о ходе выполнения мероприятий по ликвидации борщевика Сосновского

	администрация Елнатского сельского поселения

	2. Мероприятия, проводимые на землях сельскохозяйственного назначения (в муниципальной собственности)

	2.1

	Обследование земель сельскохозяйственного назначения (в муниципальной собственности)
	1490 га
	ежегодно, в течение 2 - 3 кварталов текущего года

	составление сводной информации распространения борщевика Сосновского, картографических материалов
	администрация Елнатского сельского поселения,
крестьянские (фермерские) хозяйства

	2.2

	Применение механического метода ликвидации борщевика Сосновского

	места произрастания  борщевика
	ежегодно, в течение 2 квартала текущего года

	срезание бульдозером, вспашка, дискование земельных участков, засоренных борщевиком
	администрация Елнатского сельского поселения,
крестьянские (фермерские) хозяйства (по согласованию)

	2.3

	Применение химического метода ликвидации борщевика Сосновского

	места произрастания  борщевика
	ежегодно, в течение 2 - 3 кварталов текущего года

	тщательное соблюдение требований санитарных правил и норм в соответствии с постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 №2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания» и от 02.12.2020 №40 «Об утверждении санитарных правил СП 2.2.3670-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда»
	администрация Елнатского сельского поселения,
крестьянские (фермерские) хозяйства (по согласованию)
ИП Любимов Александр Григорьевич
ИНН 370700131185 (по согласованию)

	2.4

	Предоставление в Департамент сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области информации о ходе реализации пунктов 2.1 - 2.3 настоящего Плана
	-
	ежегодно: за первое полугодие - в срок до 10 июля текущего года; за год - в срок до 20 января года, следующего за отчетным
	составление и предоставление сводной информации о ходе выполнения мероприятий по ликвидации борщевика Сосновского

	администрация Елнатского сельского поселения